ECONOMIA SOLIDÁRIA, AGROECOLOGIA E COOPERATIVISMO- ECOSAGRO

CNPI 36.084.618/0001-24 ROD. BR 116 KM 581 SÃO PEDRO DO AVAl- MANHUAÇçu-MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

O Presidente da Cooperativa Economia Solidária, Agroecologia e Cooperativismo

ECOSAGRO Pedro Paulo Ribeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, vem pelo

presente CONVOCAR todos os Cooperados com direito a voto para ASSEMBLÉIA GERAL

ORDINARIA ser realizada dia 29 de janeiro de 2023 às 07:00h em primeira convocação.

Caso não seja verificado o quorum minimo a mesma será realizada às 08:00h em

segunda convocação ou às 09:00h em terceira convocação de acordo com os incisos I,

Ile !ll do artigo 20 do Estatuto Social cujo local será o Salão da Comunidade de Nossa

Senhora de Fátima, situado à margens da BR 116 Km 574 em Vila de Fátima, distrito de

São Sebastião do Sacramento, município de Manhuaçu-MG com o objetivo de

deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1- Recomposição dos Membros do Conselho de Administração;

2-Eleição da Diretoria Executiva.

3- Eleição dos membros do Conseiho Fiscal.

Ressalta-se que os Cooperados com direito a voto são em número de 23(vinte e três);

Manhuaçu(MG) 09 de janeiro de 2023.

Pedro Paue Ribeiro
Presidente - ECOSAGRO